
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 18/35 
ze dne  21.11.2024 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 
investičních dotací městským částem hl.m. Prahy 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových investičních 
dotací městským částem hl.m. Prahy dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 2.12.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP 
Tisk: Z-12770  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



I. Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

ROZ MHMP 0046867 MČ – neinvestiční/investiční rezerva – UP 6409 6901 0 1016 -57 700,00 -57 700 000,00

-57 700,00 -57 700 000,00

II. Úprava rozpočtu kapitálových výdajů - pol. 6363 - poskytnutí investičních dotací MČ HMP

Praha 1 0082159000001 Rekonstrukce pasáže Palackého 720/5 6330 6363 84 0516 15 000,00 15 000 000,00

Praha 15 0081892000015 Výstavba MŠ a denního stacionáře Gercenova 911 6330 6363 84 0416 20 000,00 20 000 000,00

Praha 18 0082160000018 Letňanské korzo III. etapa 6330 6363 84 0316 2 200,00 2 200 000,00

Praha - Běchovice 0081826000023 A5/A25: Cyklostezka Běchovice - Újezd nad Lesy 6330 6363 84 0216 5 500,00 5 500 000,00

Praha - Čakovice 0082126000026 Dostavba kampusu ZŠ - Budovy A, B1, B2 a C 6330 6363 84 0416 15 000,00 15 000 000,00

57 700,00 57 700 000,00

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 18/35 ze dne 21. 11. 2024

Úprava rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí investičních dotací městským částem hl. m. Prahy

Odbor/Organizace Číslo akce  Účel / Název akce ODPA POL ÚZ

ORJ
Úprava rozpočtu 

(v tis. Kč)
Částka (v Kč)

C e l k e m

ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Částka (v Kč) 

C e l k e m

Městská část ORG Účel / Název akce ODPA POL UZ



 

D ů v o d o v á     z p r á v a 
/shodná pro RHMP i ZHMP/ 

 

 

Zástupci MČ Praha 1, MČ Praha 15, MČ Praha 18, MČ Praha–Běchovice a MČ Praha–

Čakovice požádali o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu vlastního hl. m. Prahy 

(viz příloha č. 1 k důvodové zprávě). Na základě těchto žádostí je předkládán návrh na 

poskytnutí účelových investičních dotací městským částem hl. m. Prahy na následující akce: 

 

Městská část Název akce/účel ORG 
Částka 

(v tis. Kč) 

Praha 1 Rekonstrukce pasáže Palackého 720/5 82159 15 000,00 

Praha 15 
Výstavba MŠ a denního stacionáře 

Gercenova 911 
81892 20 000,00 

Praha 18 Letňanské korzo III. etapa 82160 2 200,00 

Praha - Běchovice 
A5/A25: Cyklostezka Běchovice - Újezd 

nad Lesy 
81826 5 500,00 

Praha - Čakovice 
Dostavba kampusu ZŠ - Budovy A, B1, 

B2 a C 
82126 15 000,00 

Celkem 57 700,00 

 

Rekonstrukce pasáže Palackého 720/5 

Starostka MČ Praha 1 žádá o poskytnutí investiční dotace na pokrytí části nákladů spojených 

s rekonstrukcí pasáže polikliniky a bývalých garáží sanitních vozů. Pasáž bude zmodernizována 

ve standardu odpovídající současné době a garáže budou přeměněny na čtyři obchodní jednotky 

s výlučnou nabídkou zdravotnického sortimentu. Celkové výdaje akce činí 17 605 tis. Kč, 

z toho se MČ podílí částkou 2 605,0 tis. Kč ze svého rozpočtu. 

 

Výstavba MŠ a denního stacionáře Gercenova 911 

Starosta MČ Praha 15 žádá o průběžné financování stavby areálu Gercenova z důvodu 

realizovaných víceprací a doplnění stěnových fotovoltaických panelů s ohledem na budoucí 

energetické úspory. 

 

Letňanské korzo III. etapa  

Starosta MČ Praha 18 žádá o investiční dotaci na poslední etapu propojení vnitřních Letňan 

s Letňanským lesoparkem. Jedná se o stavbu 40 metrů cyklostezky a chodníku včetně úpravy 

napojení na stávající komunikace. Chybějící úsek má lokální, ale i regionální význam, díky 

vedení cyklotrasy A4 mezi Prahou a Brandýsem nad Labem tímto místem. 

 

A5/A25: Cyklostezka Běchovice - Újezd nad Lesy 

Starosta MČ Běchovice žádá o dofinancování delimitované investiční akce „TV Běchovice, 

stavba 3127, Etapa 008 Spojovací“, která je realizována jako součást akce „A5/A25: 

Cyklostezka Běchovice - Újezd nad Lesy“. Dofinancování se žádá na stavbu cyklostezky 

z důvodu původně neočekávaných výdajů na sanaci neoficiální komunální skládky v místě 

stavby. MČ se podílí částkou 2 000,0 tis. Kč ze svého rozpočtu. 
 



Dostavba kampusu ZŠ - Budovy A, B1, B2 a C  

Starosta MČ Čakovice žádá o dotaci na financování stavby rozestavěného kampusu základní 

školy z důvodu velmi vysoké finanční náročnosti akce. Koncem října 2024 byla podepsána 

smlouva na výstavbu posledních částí B2 a C, která nyní započala. Také byla profinancována 

demolice původních budov technické správy v místě stavby kampusu. 

 

 

Vzhledem k výše uvedenému je Radě hl. m. Prahy předkládán k odsouhlasení a následně 

Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení návrh na úpravu rozpočtu výdajů vlastního hl. 

m. Prahy v celkové výši 57 700,0 tis. Kč a poskytnutí účelových investičních dotací 

městským částem hl. m. Prahy ve stejné výši dle přílohy č. 1 usnesení. 

 

 

 

 

Přílohy k důvodové zprávě: 

 

1) Žádosti MČ Praha 1 ze dne 13. 11. 2024,  

MČ Praha 15 ze dne 11. 11. 2024,  

MČ Praha 18 ze dne 6. 11. 2024,  

MČ Praha–Běchovice ze dne 6. 11. 2024,   

MČ Praha–Čakovice ze dne 7. 11. 2024 

2) Usnesení Rady HMP č. 2519 ze dne 18. 11. 2024 



Příloha č 1 k důvodové zprávě

MĚSTSKÁ CAST P^AJ-iA 7

Váš dopis zii. Vyřizuj e/linka

akce ’ Rekonstrukce pasáže v domě č. p. 720,

Vážený pane radní,

předem děkujeme za vyřízení naší žádosti.

Ucel dotace:

Období financování; 
Termín vypořádání dotace:

Žadatel: 
Číslo účtu; 
Částka:

2024 - 2025
12/2025

Městská část Praha 1, Vodičkova 681/18, 110 00 Praha 1, IČ 00063410 
2000727399/0800
15 000 000,• Kč

Maše č.j.
UMCP1 641524/2024

V Praze dne
13. 1J. 2024

Hlavní město Praha

radní
Mariánské nám. 2
Praha 1

částečné pokrytí nákladů investiční akce
k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1",

PVa.a -
VWkft-? 18. CZ-115 63 P1<.!|« t
tef *7í)22i **7 619

wiv/j pi-.-hjl.cz

ze kterých by měly být 
nepotravinářský zbožím, které

S;3fv:

Věc: Žádost o investiční dotaci na realizace
k. ú. Nové Město, Palackého 5. Praha 1"

:<a fi’ífL'!<č části

Popis investiční akce:
Rekonstrukce vybraných prostor (garáží) pasáže polikliniky, 
vytvořeny 4 samostatné obchodní prostory - prodejny s i 
budou doplňovat charakter zdravotnického zařízení. Projektovou dokumentaci z I. Q 2024 
zpracoval dodavatel P^hn^UJ^r.o., Horňátecká 1772/19, Praha 8, IČO: 62917544, 
odpovědný projektant; autorizovaný inženýr pro pozemní stavby ( ČKA1T

Kontrolní rozpočet a výkaz výměr zpracoval (£KAIT

v návaznosti na včerejší usnesení Zastupitelstva MČ Praha 1 UZ24 0262, kdy byla 
schválena realizace investiční akce "Rekonstrukce pasáže v domě č. p. 720, k. ú. Nové 
Město, Palackého 5, Praha 1", sl Vás dovolujeme požádat o poskytnutí investiční dotace na 
pokrytí části nákladů spojených s výše uvedenou investiční akcí ve výši 15 000 tis. Kč.

Prostředky budou využity ua
"Rekonstrukce pasáže v domč č. p. 720., *



12. 11.2024.

V úctě

starostka MČ Praha 1

místostarosta MČ Praha 1

Na vědomi:
ředitel odboru rozpočtu

2/2

Předpokládaná cena prací byla rozpočtářem stanovena na 17.605.000 Kč bez 
DPH (06/2024). Projektová dokumentace má veškerá potřebná vyjádření jak stavebního 
úřadu, takDOSS.
Realizací tohoto projektu vznikne dodatečná obchodní plocha s celkovou výměrou 356.
V současné době jsou předmětné prostory nevyužity a v minulosti sloužily jako garáže 
sanítních vozů OÚNZ.
Cílem tohoto projektuje (aké celkové zatraktivnění polikliniky a předmětné pasáže tak, aby 
průchod odpovídal současnému standardu odpovídajícímu centru hlavního města Prah v. 
Předpokládaná forma využití těchto prostor jc plánována ve formě pronájmu obchodních 
ploch s výlučnou nabídkou zdravotnického sortimentu spojeného s komplexní nabídkou 
polikliniky v rámci sledovaného účelu využití této budovy.
Součástí tohoto projektu je i energetická úspora v návaznosti na instalaci automatických 
dveří zabraňujících úniku tepla /c společných prostor a pasáže.
Zároveň by realizace této akce přinesla přidanou hodnotu estetického a funkčního propojení 
pěší spojnice mezi Františkánskou zahradou, ul. Patackčho a to včetně navazující pasáže 
Mysúk Gallery.
Realizaci této stavební akce schválilo Zastupitelstvo MČ Praha 1 na svém jednání dne



STAROSTA MĚSTSKÉ ČÁSTI

Vážený pane radní,

Děkuji za Vás čas a ochotu v této věci

S pozdravem

Vážený pan

Na vědomí: > ředitel odboru rozpočtu

Doručení: DS 4S ia97Ji

íí

Projekt je od počátku podporován 7 rozpočtu hl. m Prahy. Dotace poskytnuté z rozpočtu IIMP v letech 
2022 2024 jsou v roto chvíli vyčerpány.

dovolte iiri obrátil se na Vás ve věci financování investiční akce MČ Praha 15 snázvem ..Areál 
Gcruenova, mateřská škola a denní stacionář.“

Žádost o poskytnuti finančních prostředků z rozpočtu hl. m. Prahy na financování investiční akce 
MC Praha 15 s názvem „Areál Gerccnova. mateřská škola a denní stacionář1*

Praha 11. 11.2024
Č j , 72052/2024/K.S/KRa

Booňská 478/1,109 00 Praha 10
tel.: +420 281 003 516, fax: +420 274 864 756 

e-m ai:: 15.cz

OH® wMěstská část
Praha 15

S ohledem na podmínku zc strany ÚZSVM na dokončení projektu k termínu 6/2025 jsme se snažili 
stavbu maximálně urychlil, což se podařilo. Provedené práce jsou nyní v souladu s harmonogramem. 
Byly však rea-tzovár.y ví cep ráče a doplněno osazení budovy stěnovými foto vol laickými panely 
s ohledem na budoucí energetické úspory. Potřebovali bychom na jejich úhradu zajistit financování.

Dovoluji si Vás proto požádal o projednání žádosti městské části Praha 15 na financování předmětné 
akce, resp. o přiděleni dotace na průběžné financování vc výši 20 mil. Kč, v dotčených orgánech hl. m. 
Prahy v co nej kratším terminu.

radili HMP 
Mariánské nám. 2/2
HO 00 Praha l



■MHi
NAŠEŽN.: MC18 106430/2024 OHSI Vážený pan

DATUM; 06,11.2024

Žádost o dotací Korzo lil. etapa

00231321 
czoczsiza

radní hL m. Prahy 
Mariánské náměstí 2/2 
110 00 Praha 1

it
DIČ:

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18
starosta
Bechyňská 639
199 00 Praha 9-Letftany

2834 028 112
I b t n a ny.cz

VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL;

tel.: 234 028 130
Cmail:iEt-Ét>riatgletnany,í2

UFad MČ Frana IB-tdefon/fax: 
úsrtedna: 284023111 
fox: 234 028225

Vážený pane radní,

5 potěšením Vás informují, že se nám po náročném projednání se správci inženýrských sítí a dalšími 
institucemi podařilo získat nejprve územní rozhodnutí a poté i stavební povolení pro další etapu 
Letňanského korza, které je jediným propojením pro chodce a cyklisty mezí zástavbou Letňan 
a Letňanským lesoparkem. Díky podpoře hlavního města Prahy jsme v uplynulých letech vybudovali 
500 m korza a z vytčeného funkčního celku mezi vnitřními Letňany a lesoparkem zbývá pouze 
nej náročnější úsek o délce cca 40 m, včetně úpravy stávající komunikace a chodníku.

Die tisku R - 51030 k návrhu na schválení Plánu rozvoje nadřazených cyklistických tras na území hL 
m. Prahy a k aktualizaci Systému celoměstských cyklotras hl. m. Prahy, který má být schválen v RHMP 
dne 11.11.2024, Je naše akce zařazena mezi 16 akcí pro prioritní realizaci.

Jde totiž o významné spojení, které má v území řadu funkcí. Prioritní nadregíorální funkcí je 
nadřazená cyklotrasa A4 mezi Prahou a Brandýsem nad Labem, kde Je hotový tfíkilometrový úsek 
mezí ulicemi Beranových a Semilská, který bezprostředně navazuje na tuto akci.

Korzo je součástí důležitého propojení mezi městskými částmi Praha 18, Praha 19 a Praha - Čakovice, 
které vede mimo frekventovanou Toužimskou ulicí [dřívější cyklotrasa A27).

Z hlediska bezpečnosti provozu půjde o rozumné a přehledné křížení frekventované vozidlové 
komunikace. Akce je koordinována s rekonstrukcí vozovky ulice Beranových a přestavbou 
autobusových zastávek. Původně měl být chodník součástí přestavby zastávky financované “SK HMP, 
ale v povolovacím procesu nebylo možné čekat, aby nám nepozbylo platnosti těžce vybojované 
územní rozhodnutí, navíc na TSK HMP se příprava zdržela.

Lidé už čekají 10 let na přístupový chodník k zastávce MHD Staré Letňany a chodí přes vyvýšené 
štěrkové parkoviště mezi auty. Rádi bychom zde zajistili bezpečnost chodců. Chtěli bychcm realizovat 
stavební řešení, které bude po provedení úpravy přechodu pro chodce ze strany TSK HMP plnit 
všechny požadované dopravní funkce včetně přeznačení stezky pro chodce a cyklisty 
a cykloobousměrky Ostravská- 2a základě požadavku PČR tudy není možné do té doby vést cyklisty.

Snažili Jsme se v této věci vyjít městu vstříc a vysoutéžííl Jsme zhotovitele, abychom mohli stavbu 
provést co nejdříve. Díky tomu známe cenu stavby, která činí cca 2,2 milionu Kč včetně DPH. 
I vzhledem k pokročilému datu hodláme zahájit stavební práce Již v průběhu měsíce listopadu



S přátelským pozdravem

Na vědomí:

starosta
^podepsána elektronicky"

s předpokládaným dokončením stavby v prosinci 2024, Své úsilí směřujeme k dokončení stavby ještě 
v letošním roce, samozřejmě pokud nás nezdrží nepřízeň počasí.

Vážený pane radní, chtěl bych Vás tímto zdvořile požádat o finanční podporu této akce ze strany 
hlavního města Prahy,

Předpokládané termíny financování stavby: 2024 prosinec- 1.S00 tis. Kč

2025 leden-700 tis. Kč

Přílohy;
Stavební povoleni v právní mocí
Dokumentace pro stavební povolení včetně rozpočtu projektanta - odkaz; 
www. úschovna. c?/7asllka/QXFLDMTGCHER23EJ-SCX

Stručný popis akce:

Letňanské Korzo, III. etapa
Úsek Beranových - Ostravská
Délka 40 m
Navržený dopravní režim C9
Náklady 2.200.000 Kč
Termín realizace a financování 11/2024 - 01/2025

MB 1. náměstek primátora hl, m, Prahypraha<eu 
ředitel odboru dopravy -^^^^^^praha.eu

V příloze zasíláme stavební povolení v právní moci a odkazem projektovou dokumentaci stavby 
včetně rozpočtu projektanta.



r.

Oddělení financování MČ

110 00 Praha

|(ó prana ?u

Žádost o dofinaneování investice TV Praha ■ Běchovice

Vážená paní inženýrko,

obracím se na vás s žádosti o dolin tancování ddimitované investice.

Chtěl bych vás touto cestou, požádat o doíinancování investiční akce, a to částkou 5,5 mil Kč.

Předem děkuji za kladné vyřízeni

staros

ft

; Na vědomí:

sídlo: českobrodská 3, 190 11 Praha - Běchovice 
tel.; +420 281 028 611, fax: +420 281 028 6 L0 
IČ. 0Ú24<X)44
e-mail: starosta^praha-bcchtwice.ez

Hlavní město Praha 
Magistrát hl. m, Prahy

ředitel odboru rozpočtu
H radní a zastupitel pro oblast financí, rozpočtu, fondů a podpory podnikáni

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA. BĚCHOVICE 
STAROSTA MĚSTSKÉ ČÁSTI

pondělí 
středa 
pátek

/
/
/

Úřední hodiny.
8:00 - 12-00 a 13:00 * 17:00
8:00 - 12:00 e 13:00 - 18:00
8:00 - 12:00

V Praze dne b- listopadu 2024
CJ.: MCPB 2830/2024

Ol

Na úvod mého dopisu mi dovolte podčkos-er za poskytnutou delimitaci investiční akce TV 
Běchovice, stavba 3127, Etapa 008 Spojovací, připravované investičním odborem již od r. 2007. 
Městská část Praha - Běchovice v rekordně krátkém čase investici zrealizovala, avšak jak jsme 
již avizovali, zaslané prostředky v rámci delimitace nestačily na pokrytí všech investiční výdajů. 
Součástí investice byly i plánované, veEce nákladné, přeložky vysokého napětí 4x22 kV a sítě 
CETIK. Zároveň bylo nutno provést sanaci komunální skládky, která nebyla zahrnuta 
v původním rozpočtu, neboť o ni nikdo nevědět. MU se podílí částkou 2 mil Kč ze svého rozpočtu.



- starosta

ř mail :

Váš dopis zn. Vyřizuje

Vážený pane radní.

Vážený pane radní, velice si vážím Vaší dosavadní podpory a děkuji za ni.

S pozdravem

Na vědomi:
ředitel odboru rozpočtu, MHMP

Tel: + 420 283 061 410 < datová sob rán ka; 3p y bp w9
@cako vice.cz

starosta
pyc/ep$áí?o elektronicky

Magistrát hl. m, Prahy 
Vážený pan

V Pr aze-í a ko vících 
dne 07. listopadu 2024

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ČAKOVICE
náměstí 25. března 121/1,196 (X) Praha-( Makovice, IČ: 00231291

radní hL m< Prahy pro oblast financí, 
rozpočtu, fondů a podpory podnikání 
Mariánské náměstí Z/2
110 00 Praha 1
ID datové schránky: 48ia97h

dovolujeme si Vás požádat o dotaci na výstavbu rozestaveného kampusu Základní školy - Budova A, 
Bl, B2 a C, název akce: Dostavba kampusu ZŠ - Budovy A, Bl, B2 a C (ORG 82126). Tento projekt umožní 
zvýšit kapacitu o 600 žáků (z toho 210 žáků budova A, 390 žáků budova B2). Důvodem je rozsáhíá 
výstavba kampusu, která je finančně velmi náročná. Koncem října 2024 byla podepsána smlouva 
na výstavbu posledních částí B2, C, která nyní již započala.
Nyní jsme profinancovali demolici budov, sloužících pro potřeby naši technické správy, které bránily 
výstavbě právě zmíněných částí kampusu.
Z tohoto důvodu Vás žádáme na tuto akci z rozpočtu roku 2024 o dotaci ve výši 15. mil. Kč.

Č.j. Vyřizuje
06962/2024 ÚMČPČ ^^B'283061410

vice.cz

	Usnesení č.18/35
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě (veřejná kopie)



